execução, pela CONTRATADA, das atividades e serviços 

de saúde no âmbito do HOSPITAL MUNICIPAL  DR.  

MOYSÉS DEUTSCH — BOI MIRIM. 

OBJETO DO 

ADITAMENTO: 

Repasse Financeiro Adicional para os meses de 

Novembro e Dezembro/2025, conforme Portaria n° 

856/2025 — SMS.G. 

VALOR TOTAL: 	 R$ 14.548.000,00 (quatorze milhões e quinhentos e 

quarenta e oito mil reais). 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.1 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  PAULO, por meio da sua SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, com sede na Rua  Dr  Siqueira Campos, 176 - Liberdade, 

neste ato representado por seu Secretário Municipal da Saúde LUIZ CARLOS

[...]

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO ADITAMENTO  

2.1 Repasse Financeiro Adicional para os meses de Novembro e Dezembro/2025, 

conforme Portaria n2- 856/2025 — SMS.G. 

CLAUSULA TERCEIRA — DO CUSTEIO  

3.1 Fica estabelecido o repasse financeiro adicional no valor total de R$ 

14.548.000,00 (quatorze milhões, quinhentos e quarenta e oito mil reais), sendo para 

o mês de novembro de 2025, o valor de custeio total de R$ 4.364.400,00 (quatro 

milhões e trezentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos reais), conforme 

Despacho Autorizatório doc. SEI n.9  146745426. 

3.2 Para o mês de dezembro de 2025, o valor de custeio total de R$ 10.183.600,00 

(dez milhões, cento e oitenta e três mil e sesicentos reais), conforme Despacho 

Autorizatório doc.